












РЕШЕНИЕ  
НА СЪВЕТА НА ДИРЕКТОРИТЕ НА  

“БИОДИТ” АД, ЕИК 203854303 
 

Съвета на директорите на “БИОДИТ ” АД, акционерно дружество регистрирано съгласно 
българското законодателство, а именно:  
 

1. Юлиан Емилов Софрониев; 
2. Стоил Любомиров Василев ; 
3. "ИМПЕТУС КАПИТАЛ" ООД, ЕИК 203592737,  чрез  представителя си Николай Ангелов 

Мартинов; 
           4. Людмил Димитров Даскалов; 
           5. Петър Стефанов Полилеев; 
 
                                                 ЕДИНОДУШНО РЕШИ : 

 
Съветът на директорите, свиква редовно Общо  събрание (ОС) на акционерите “БИОДИТ” АД, 
което ще се проведе  на 28.07.2025 г от 11,00 ч., на адрес: гр.София 1700, ул.Йордан Стратиев 2Г,ет.6, 
офис 14, с дневен ред:  
 
1.Приемане на Годишния доклад на Съвета на директорите за  дейността на дружеството през 
2024 г. 
Предложение за решение: „ОС на акционерите приема доклада за дейността на дружеството през 
2024 г.“ 
 
2.Приемане на Годишния финансов отчет за 2024г. и доклада на регистрирания одитор. 
Предложение за решение: „ОС приема годишния финансов отчет за 2024г. и доклада на 
регистрирания одитор.“ 
 
3. Освобождаване  от отговорност членовете на Съвета на директорите за дейността им през 2024 
г. 
Предложение за решение: „ОС освобождава от отговорност членовете на Съвета на директорите за 
дейността им през 2024г.“ 
 
4. Избор  на регистриран одитор за 2025г. 
Предложение за решение: „ОС избра Аксения Добазова, регистриран одитор № 0009 за регистриран 
одитор на дружеството за 2025 г.“ 
 
5. Освобождаване  от длъжност и отговорност члена на СД  Стоил Любомиров Василев, ЕГН 
8111252960 . 
Предложение за решение: „ОС приема решение за освобождаване  от длъжност и отговорност члена 
на СД  Стоил Любомиров Василев, ЕГН 8111252960. 
  
При липса на кворум на първата обявена дата за провеждана на ОС на акционерите, на основание 
чл. 227, ал.3 от ТЗ, ОС на акционерите ще се състои на 11.08.2025 г, на същото място и по същото 
време. В този случай, то ще е законно, независимо от представения на него капитал. 
 
Канят се всички акционери на „Биодит“АД да вземат участие в ОС. 



 
Правила за свикване и провеждане на ОС на акционерите:  

• Регистрацията на акционерите се извършва в дена на провеждане на ОС на акционерите от 
9.00 ч. до 11.00 ч. За регистрацията, физическите лица представят документ за самоличност, 
а юридическите лица – документ за самоличност на законния представител или 
пълномощника. Всички писмени материали свързани с ОС се намират на разположение 
на акционерите в седалището и адреса на управление на дружеството, а именно: гр.София 
1700, ул.Йордан Стратиев 2Г,ет.6, офис 14; 

• Акционери, притежаващи заедно или поотделно най-малко 5 % (пет на сто) от капитала на 
Дружеството, могат да искат включването на въпроси и да предлагат решения по вече 
включени въпроси в дневния ред на Общото събрание на акционерите по реда на чл. 223а 
от Търговския закон с изключение на включване на нови точки за вземане на решение по 
чл. 114, ал. 1 ЗППЦК или предлагане на решения по такива точки. Акционерите представят 
на Дружеството и на BEAM пазара, на който са допуснати до търговия акциите на 
Дружеството най-късно на следващия работен ден след обявяването на въпросите в 
търговския регистър материалите по чл. 223а, ал. 4 от Търговския закон. Дружеството 
актуализира поканата и я публикува заедно с писмените  материали на BEAM пазара, при 
условията и по реда на чл. 100т, ал. 1 и 3 ЗППЦК не по-късно от  края на работния ден, 
следващ деня на получаване на уведомлението за включването на въпросите  в дневния ред. 

• По време на ОС, акционерите могат да участват активно, като изискват информация, 
поставят въпроси и правят предложения. 

• Акционерите могат да упълномощят всяко физическо или юридическо лице да ги 
представлява по време на ОС на акционерите. За целта трябва да се използва образеца за 
пълномощно съгласно Приложение№1, като упълномощаването следва да е изрично за 
конкретното ОС. 

• Да участват в ОС на 28.07.2025г  и упражнят право на глас могат лицата, вписани като такива 
с право на глас в регистрите на Централния депозитар 14 дни преди датата на Общото 
събрание на акционерите, а именно – 14.07.2025 г. При липса на кворум на тази дата и 
провеждане на ОС на акционерите на  11.08.2025г., да участват в ОС и упражнят право на 
глас могат лицата, вписани като такива с право на глас в регистрите на Централния 
депозитар преди 28.07.2024 г. 

 
• Акционерите или техните пълномощници имат в Общото събрание на акционерите 

толкова гласа, колкото акции имат в капитала на Дружеството. 
 

• Гласуване чрез кореспонденция или електронни средства не е приложимо на конкретното 
заседание на ОС на акционерите. 
 
СЪГЛАСИЕ ЗА НЕПРИСЪСТВЕНО ПРИЕМАНЕ НА РЕШЕНИЯ 
 
Съгласно чл. 42, ал.3 от Устава на Дружеството Съветът на директорите може да взема 
решения и неприсъствено, ако всички членове са заявили писмено съгласието си за вземане 
на съответното решение. 
С подписа си по-долу всеки член на Съвета на директорите потвърждава, че се е запознал с 
настоящия документ предварително, получил е необходимите писмени материали, 
отнасящи се до тук приетите решения и се съгласява с неприсъственото им приемане. Тези 
неприсъствени решения на Съвета на директорите са валидни, само ако бъдат подписани 
от всички членове на Съвета на директорите на Дружеството и влизат в сила от датата на 



последния подпис. Тези неприсъствени решения могат да бъдат подписани в множество 
екземпляри с идентично съдържание без да е необходимо всички членове на Съвета на 
директорите да положат подписа си върху един и същ екземпляр. Комбинацията от 
екземпляри с идентично съдържание, която съдържа подписите на всички членове на 
Съвета се счита за валиден документ и има същата сила, така както ако всички подписи 
биха били поставени върху един единствен екземпляр. Допустимо е също така 
подписването на тези Неприсъствени решения по електронен път с квалифициран 
електронен подпис съгласно Закон за електронния документ и електронните 
удостоверителни услуги и Регламент (ЕС) № 910/2014 на Европейския парламент и на 
Съвета от 23 юли 2014 г. относно електронната идентификация и удостоверителните услуги 
при електронни трансакции на вътрешния пазар и за отмяна на Директива 1999/93/ЕО. 

 
 

                                                       
 
 
                                                              ...................................    дата: 
                                   Юлиан Софрониев-изпълнителен директор   
               
 

…………………………… дата: 
Стоил Любомиров Василев 

 
 

………………………….. дата: 
 "ИМПЕТУС КАПИТАЛ" ООД, ЕИК 203592737,  чрез  представителя си Николай Ангелов 

Мартинов; 
            
 
 

…………………………… дата: 
 Людмил Димитров Даскалов 

 
 
 

                                                     …………………………… дата: 
           Петър Стефанов Полилеев 

 

Stoil Vasilev
06.06.2025



РЕШЕНИЕ  

НА СЪВЕТА НА ДИРЕКТОРИТЕ НА  

“БИОДИТ” АД, ЕИК 203854303 

 

Съвета на директорите на “БИОДИТ ” АД, акционерно дружество регистрирано съгласно 

българското законодателство, а именно:  

 

1. Юлиан Емилов Софрониев; 

2. Стоил Любомиров Василев ; 

3. "ИМПЕТУС КАПИТАЛ" ООД, ЕИК 203592737,  чрез  представителя си Николай Ангелов 

Мартинов; 

           4. Людмил Димитров Даскалов; 

           5. Петър Стефанов Полилеев; 

 

                                                 ЕДИНОДУШНО РЕШИ : 

 

Съветът на директорите, свиква редовно Общо  събрание (ОС) на акционерите “БИОДИТ” АД, 

което ще се проведе  на 28.07.2025 г от 11,00 ч., на адрес: гр.София 1700, ул.Йордан Стратиев 2Г,ет.6, 

офис 14, с дневен ред:  

 

1.Приемане на Годишния доклад на Съвета на директорите за  дейността на дружеството през 

2024 г. 

Предложение за решение: „ОС на акционерите приема доклада за дейността на дружеството през 

2024 г.“ 

 

2.Приемане на Годишния финансов отчет за 2024г. и доклада на регистрирания одитор. 

Предложение за решение: „ОС приема годишния финансов отчет за 2024г. и доклада на 

регистрирания одитор.“ 

 

3. Освобождаване  от отговорност членовете на Съвета на директорите за дейността им през 2024 

г. 

Предложение за решение: „ОС освобождава от отговорност членовете на Съвета на директорите за 

дейността им през 2024г.“ 

 

4. Избор  на регистриран одитор за 2025г. 

Предложение за решение: „ОС избра Аксения Добазова, регистриран одитор № 0009 за регистриран 

одитор на дружеството за 2025 г.“ 

 

5. Освобождаване  от длъжност и отговорност члена на СД  Стоил Любомиров Василев, ЕГН 

8111252960 . 

Предложение за решение: „ОС приема решение за освобождаване  от длъжност и отговорност члена 

на СД  Стоил Любомиров Василев, ЕГН 8111252960. 

  

При липса на кворум на първата обявена дата за провеждана на ОС на акционерите, на основание 

чл. 227, ал.3 от ТЗ, ОС на акционерите ще се състои на 11.08.2025 г, на същото място и по същото 

време. В този случай, то ще е законно, независимо от представения на него капитал. 

 

Канят се всички акционери на „Биодит“АД да вземат участие в ОС. 



 

Правила за свикване и провеждане на ОС на акционерите:  

• Регистрацията на акционерите се извършва в дена на провеждане на ОС на акционерите от 

9.00 ч. до 11.00 ч. За регистрацията, физическите лица представят документ за самоличност, 

а юридическите лица – документ за самоличност на законния представител или 

пълномощника. Всички писмени материали свързани с ОС се намират на разположение 

на акционерите в седалището и адреса на управление на дружеството, а именно: гр.София 

1700, ул.Йордан Стратиев 2Г,ет.6, офис 14; 

• Акционери, притежаващи заедно или поотделно най-малко 5 % (пет на сто) от капитала на 

Дружеството, могат да искат включването на въпроси и да предлагат решения по вече 

включени въпроси в дневния ред на Общото събрание на акционерите по реда на чл. 223а 

от Търговския закон с изключение на включване на нови точки за вземане на решение по 

чл. 114, ал. 1 ЗППЦК или предлагане на решения по такива точки. Акционерите представят 

на Дружеството и на BEAM пазара, на който са допуснати до търговия акциите на 

Дружеството най-късно на следващия работен ден след обявяването на въпросите в 

търговския регистър материалите по чл. 223а, ал. 4 от Търговския закон. Дружеството 

актуализира поканата и я публикува заедно с писмените  материали на BEAM пазара, при 

условията и по реда на чл. 100т, ал. 1 и 3 ЗППЦК не по-късно от  края на работния ден, 

следващ деня на получаване на уведомлението за включването на въпросите  в дневния ред. 

• По време на ОС, акционерите могат да участват активно, като изискват информация, 

поставят въпроси и правят предложения. 

• Акционерите могат да упълномощят всяко физическо или юридическо лице да ги 

представлява по време на ОС на акционерите. За целта трябва да се използва образеца за 

пълномощно съгласно Приложение№1, като упълномощаването следва да е изрично за 

конкретното ОС. 

• Да участват в ОС на 28.07.2025г  и упражнят право на глас могат лицата, вписани като такива 

с право на глас в регистрите на Централния депозитар 14 дни преди датата на Общото 

събрание на акционерите, а именно – 14.07.2025 г. При липса на кворум на тази дата и 

провеждане на ОС на акционерите на  11.08.2025г., да участват в ОС и упражнят право на 

глас могат лицата, вписани като такива с право на глас в регистрите на Централния 

депозитар преди 28.07.2024 г. 

 

• Акционерите или техните пълномощници имат в Общото събрание на акционерите 

толкова гласа, колкото акции имат в капитала на Дружеството. 

 

• Гласуване чрез кореспонденция или електронни средства не е приложимо на конкретното 

заседание на ОС на акционерите. 

 

СЪГЛАСИЕ ЗА НЕПРИСЪСТВЕНО ПРИЕМАНЕ НА РЕШЕНИЯ 

 

Съгласно чл. 42, ал.3 от Устава на Дружеството Съветът на директорите може да взема 

решения и неприсъствено, ако всички членове са заявили писмено съгласието си за вземане 

на съответното решение. 

С подписа си по-долу всеки член на Съвета на директорите потвърждава, че се е запознал с 

настоящия документ предварително, получил е необходимите писмени материали, 

отнасящи се до тук приетите решения и се съгласява с неприсъственото им приемане. Тези 

неприсъствени решения на Съвета на директорите са валидни, само ако бъдат подписани 

от всички членове на Съвета на директорите на Дружеството и влизат в сила от датата на 



последния подпис. Тези неприсъствени решения могат да бъдат подписани в множество 

екземпляри с идентично съдържание без да е необходимо всички членове на Съвета на 

директорите да положат подписа си върху един и същ екземпляр. Комбинацията от 

екземпляри с идентично съдържание, която съдържа подписите на всички членове на 

Съвета се счита за валиден документ и има същата сила, така както ако всички подписи 

биха били поставени върху един единствен екземпляр. Допустимо е също така 

подписването на тези Неприсъствени решения по електронен път с квалифициран 

електронен подпис съгласно Закон за електронния документ и електронните 

удостоверителни услуги и Регламент (ЕС) № 910/2014 на Европейския парламент и на 

Съвета от 23 юли 2014 г. относно електронната идентификация и удостоверителните услуги 

при електронни трансакции на вътрешния пазар и за отмяна на Директива 1999/93/ЕО. 

 

 

                                                       

 

 

                                                              ...................................    дата: 

                                   Юлиан Софрониев-изпълнителен директор   

               

 

…………………………… дата: 

Стоил Любомиров Василев 

 

 

………………………….. дата: 

 "ИМПЕТУС КАПИТАЛ" ООД, ЕИК 203592737,  чрез  представителя си Николай Ангелов 

Мартинов; 

            

 

 

…………………………… дата: 06.06.2025 

 Людмил Димитров Даскалов 

 

 

 

                                                     …………………………… дата: 

           Петър Стефанов Полилеев 

 









 
 
 
 
 
 

П Ъ Л Н О М О Щ Н О 
В случай на акционер юридическо лице 
Долуподписаният, .......................................................................... ЕГН….. ,в качеството си на 
представляващ ................................................................................. , със седалище и адрес, на 
управление гр........................ , ЕИК ......................., дружество акционер на „БИОДИТ“ АД , 
притежаващо ............................ / броя поименни, безналични акции с право на глас от 
капитала на "БИОДИТ" АД , ЕИК 203854303, на основание чл. 226 от ТЗ 
или 
В случай на акционер физическо лице 
Долуподписаният, ……………………… , ЕГН ,………………. 
в качеството си акционер на „БИОДИТ“ АД , притежаващ ……….. / ………………………. / 
броя поименни, безналични акции с право на глас от  капитала на "БИОДИТ" АД , ЕИК 
203854303 на основание чл. 226 от ТЗ  

У П Ъ Л Н О М О  Щ А В А М 
 
.................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
да ме представлява на редовното годишно Общо събрание на акционерите на "БИОДИТ” 
АД на 28.07.2025 г., в 11:00 часа, гр.София 1700, ул.Йордан Стратиев 2Г,ет.6, офис 14, а при 
липса  на кворум на първата обявена дата за Общо събрание на акционерите - на 11.08.2025 
г. в 11.00 часа  на същото място и при същия дневен ред и да гласува с ……………………. 
броя акции от капитала на  "БИОДИТ" АД по въпросите от дневния ред съгласно указания 
по-долу начин, а именно: 
 
По т.1 от дневния ред: Приемане на Годишния доклад на Съвета на директорите за  
дейността на дружеството през 2024 г. 
Предложение за решение:“ ОС на акционерите приема доклада за дейността на дружеството 
през 2024 г.“ 
Начин на гласуване: …………………….. 
("за", "против", "по своя преценка", "въздържал се") 



 
 
По т.2 от дневния ред: Приемане на Годишния финансов отчет за 2024 г. и доклада на 
регистрирания одитор. 
Предложение за решение: „ОС приема годишния финансов отчет за 2024 г. и доклада на 
регистрирания одитор.“ 
Начин на гласуване: …………………….. 
("за", "против", "по своя преценка", "въздържал се") 
 
По т.3 от дневния ред:  Освобождаване  от отговорност членовете на Съвета на 
директорите за дейността им през 2024 г. 
Предложение за решение: „ОС освобождава от отговорност членовете на Съвета на 
директорите за дейността им през 2024 г.“ 
Начин на гласуване: …………………….. 
("за", "против", "по своя преценка", "въздържал се") 
 
По т.4 от дневния ред:  Избор  на регистриран одитор за 2025г. 
Предложение за решение: „ОС единодушно избра ..................... регистриран одитор № ... за 
регистриран одитор на дружеството за 2025 г.“ 
Начин на гласуване: …………………….. 
("за", "против", "по своя преценка", "въздържал се") 
 
По т.5 от дневния ред:  Освобождаване  от длъжност и отговорност члена на СД  Стоил 
Любомиров Василев, ЕГН 8111252960 . 
Предложение за решение: „ОС приема решение за освобождаване  от длъжност и отговорност 
члена на СД  Стоил Любомиров Василев, ЕГН 8111252960 
Начин на гласуване: …………………….. 
("за", "против", "по своя преценка", "въздържал се") 
 
Упълномощаването обхваща въпроси, които са включени в дневния ред при условията на 
чл. 231, ал.1 от ТЗ и не са съобщени и обявени и съгласно чл. 223 и чл. 223а от ТЗ. 
("обхваща", "не обхваща")  - ненужното се зачертава 
 
Пълномощникът има право на собствена преценка дали да гласува и по какъв начин в 
случаите по чл. 231, ал.1 от ТЗ  
("има", "няма")- ненужното се зачертава 
 
Пълномощникът има право на собствена преценка дали да гласува и по какъв начин в 
случаите чл. 223а от ТЗ  
("има", "няма")- ненужното се зачертава 
Пълномощникът има право да прави предложения за решения по допълнително 
включените въпроси в дневния ред. 



("има", "няма")- ненужното се зачертава 
 
 
 
 
Дата……………….                                                            Упълномощител…………………. 
 
 
 

 



                                                    АЛИЯНА ОДИТИНГ ООД 
                                                                         1700 София  ул. Могилата № 8 

  Mob.  (+359) 0888 97 24 75 
                     email:office@aliyana.net 
                     a_dobazova@abv.bg 
                     http://www.aliyana.net 

 

  1 
 

 

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР  

До акционерите на БИОДИТ АД 

Мнение 

Извърших одит на финансовия отчет на БИОДИТ АД („Дружеството“), съдържащ отчета за 
финансовото състояние към 31 декември 2024 г. , отчета за печалбата или загубата и другия 
всеобхватен доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци 
за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия 
отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и друга 
пояснителна информация. 

По мое мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички 
съществени аспекти финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2023 г. и 
неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, 
завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово 
отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).  

База за изразяване на мнение 

Извърших одита в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Моите 
отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от този доклад 
„Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Аз съм независим от Дружеството 
в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за 
международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните 
изисквания на Закона за независим финансов одит и изразяването на сигурност по 
устойчивостта (ЗНФОИСУ), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет 
в България, като изпълних и моите други етични отговорности в съответствие с 
изискванията на ЗНФОИСУ и Кодекса на СМСЕС. Считам, че одиторските доказателства, 
получени от мен са достатъчни и уместни, за да осигурят база за изразяване на мнение. 

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху 
него 

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от 
доклад за дейността, съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва 
финансовия отчет и одиторския  доклад върху него. 



                                                    АЛИЯНА ОДИТИНГ ООД 
                                                                         1700 София  ул. Могилата № 8 

  Mob.  (+359) 0888 97 24 75 
                     email:office@aliyana.net 
                     a_dobazova@abv.bg 
                     http://www.aliyana.net 

 

  2 
 

Моето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и аз не изразявам 
каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично 
посочено в доклада ми и до степента, до която е посочено. 

Във връзка с одита  на финансовия отчет, моята отговорност се състои в това да прочета 
другата информация и по този начин да преценя дали тази друга информация е в 
съществено несъответствие с финансовия отчет или с моите познания, придобити по време 
на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В 
случай че на базата на работата, която съм извършила, достигна до заключение, че е налице 
съществено неправилно докладване в тази друга информация, от мен се изисква да 
докладвам този факт.  

Няма какво да докладвам в това отношение. 

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството 

В допълнение на моите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада 
за дейността, изпълних и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно 
„Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на 
одитора" на професионалната организация на регистрираните одитори в България, 
Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС)“. Тези процедури касаят 
проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга 
информация с цел да ме подпомогнат във формиране на становище относно това дали 
другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма 
от Закона за счетоводството, приложим в България.  

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството 

На базата на извършените процедури, моето становище е, че: 

а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е 
изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет. 

б)  Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от 
Закона за счетоводството. 

 

Отговорности на ръководството за финансовия отчет  

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този 
финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС и за такава система за вътрешен 
контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на 
финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали 
дължащи се на измама или грешка. 



                                                    АЛИЯНА ОДИТИНГ ООД 
                                                                         1700 София  ул. Могилата № 8 

  Mob.  (+359) 0888 97 24 75 
                     email:office@aliyana.net 
                     a_dobazova@abv.bg 
                     http://www.aliyana.net 

 

  3 
 

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване 
способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, 
оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за 
действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението 
за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира 
Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма 
друга алтернатива, освен да постъпи по този начин. 
 
Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет 

Моята цел е да получа  разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет 
като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на 
измама или грешка, и да издам одиторски доклад, който да включва моето одиторско 
мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че 
одит, извършен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и МОС, винаги ще 
разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни 
отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, 
ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да 
окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на 
този финансов отчет. 

Като част от одита в съответствие с МОС, използвам професионална преценка и запазвам 
професионален скептицизъм по време на целия одит. Освен това: 

 идентифицирам и оценявам рисковете от съществени неправилни отчитания във 
финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработвам и 
изпълнявам одиторски процедури в отговор на тези рискове и получавам одиторски 
доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за моето мнение; 
Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от 
измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е 
резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, 
фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в 
заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол; 

 получавам разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да 
разработя одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните 
обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността  на вътрешния 
контрол на Дружеството; 

 оценявам уместността на използваните счетоводни политики и разумността на 
счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от 
ръководството; 



                                                    АЛИЯНА ОДИТИНГ ООД 
                                                                         1700 София  ул. Могилата № 8 

  Mob.  (+359) 0888 97 24 75 
                     email:office@aliyana.net 
                     a_dobazova@abv.bg 
                     http://www.aliyana.net 

 

  4 
 

 достигам до заключение относно уместността на използване от страна на 
ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо 
предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е 
налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли 
да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да 
функционира като действащо предприятие. Ако достигна  до заключение, че е налице 
съществена несигурност, от мен се изисква да привлека внимание в одиторския си 
доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в 
случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицирам мнението си. Моите 
заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на 
одиторския доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина 
Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие; 

 оценявам цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, 
включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите 
за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне; 

Ние комуникираме с ръководството наред с останалите въпроси, планирания обхват и 
време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително 
съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на 
извършвания от нас одит. 

23.04.2025година 

 

 

 

 

Отговорен за одита: 

Аксения Добазова, регистриран одитор, диплом № 009/1991 г. 























AKSENIYA 
Malinova 
Dobazova

Digitally signed by 
AKSENIYA Malinova 
Dobazova 
Date: 2025.04.23 22:07:50 
+03'00'



AKSENIYA 
Malinova 
Dobazova

Digitally signed by 
AKSENIYA Malinova 
Dobazova 
Date: 2025.04.23 22:05:24 
+03'00'



AKSENIYA 
Malinova 
Dobazova

Digitally signed by 
AKSENIYA Malinova 
Dobazova 
Date: 2025.04.23 22:06:50 
+03'00'



AKSENIYA 
Malinova 
Dobazova

Digitally signed by 
AKSENIYA Malinova 
Dobazova 
Date: 2025.04.23 
21:59:32 +03'00'


















































